
UCHWAŁA NR LXVII/608/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany nazwy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji oraz nadania 
Statutu Centrum Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn zm.), art. 9 ust. 1 i 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194 z późn. zm.) oraz art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2048) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę jednostki: „Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji” na: 
„Centrum Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie”. 

§ 2. Nadaje się Statut Centrum Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Traci moc Uchwała  Nr XXXVIII/364/2017 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
18 grudnia 2017 r. w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji 
w Murowanej Goślinie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 554). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Id: A1ACDEAD-D232-49D0-9931-AEE8D5BB6549. Podpisany 1



 

 

 

 

STATUT CENTRUM KULTURY I SPORTU W MUROWANEJ GOŚLINIE 

 

Rozdział 1.  

Postanowienie ogólne  

 

§ 1. 

Nadaje się Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Kultury i Sportu w Murowanej 

Goślinie.  

§ 2. 

Centrum Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie, zwane dalej jako: „CKiS”, działa na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów, a w szczególności w oparciu o:   

1. ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

2. ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie; 

3. ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4. ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5.  niniejszy Statut.   

§ 3. 

Centrum Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie używa pieczątki podłużnej, prostokątnej z nazwą 

w pełnym brzmieniu oraz z adresem siedziby tj.: „Centrum Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie, 

ul. Mściszewska 10, 62-095 Murowana Goślina”.  

§ 4. 

1. CKiS posiada osobowość prawną.   

2. Siedziba CKiS mieści się w Murowanej Goślinie przy ul. Mściszewskiej 10.  

3. CKiS obejmuje swoją działalnością teren Miasta i Gminy Murowana Goślina.   

4. Dla pełnej realizacji celów statutowych oraz w przypadku realizacji umów i zaproszeń CKiS może 

działać na terenie całego kraju i za granicą.  

5. Organizatorem CKiS jest Miasto i Gmina Murowana Goślina. 

6. CKiS jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury Miasto i Gminy 

Murowana Goślina.  

7. Centrum Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie może używać skrótu: „CKiS”.  

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXVII/608/2023

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Id: A1ACDEAD-D232-49D0-9931-AEE8D5BB6549. Podpisany 1



Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 5. 

1. CKiS prowadzi działalność kulturalną, sportową, rekreacyjną i turystyczną w szczególności 

na terenie i na rzecz mieszkańców Miasta i Gminy Murowana Goślina.  

2. Podstawowym celem działalności jest tworzenie, upowszechnianie i ochrona dóbr kultury, 

edukacja kulturalna i wychowanie poprzez sztukę oraz dbałość o prawidłowy rozwój 

psychofizyczny i zdrowie mieszkańców Miasta i Gminy Murowana Goślina poprzez wychowanie 

fizyczne, sport, rekreację i turystykę.  

3. Podstawowym zadaniem CKiS jest wspieranie i animowanie kulturalnej i sportowej aktywności 

mieszkańców Miasta i Gminy Murowana Goślina poprzez realizację zadań w dziedzinie 

wychowania, edukacji i upowszechniania kultury oraz sportu, turystyki i rekreacji w ramach 

zadań własnych, zleconych lub powierzonych na podstawie odrębnych porozumień.  

4. CKiS prowadzi wielokierunkową działalność na podstawie własnego programu.  

 

§ 6. 

1. Do podstawowych zadań CKiS należą:  

1) edukacja i oświata kulturalna, wychowanie przez sztukę;  

2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury;  

3) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego 

oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

5) rozpoznawanie, rozbudowywanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań 

kulturalnych;  

6) współpraca z instytucjami, placówkami, organizacjami oświatowymi, kulturalnymi 

i sportowymi, a także z innymi gminami, organizacjami społecznymi i gospodarczymi;  

7) organizowanie spektakli teatralnych, koncertów, projekcji filmowych;  

8) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze i sporcie; 

9) prowadzenie różnorodnych form pracy w zależności od specyfiki środowiska, 

zmieniających się potrzeb, warunków i okoliczności; 

10) organizowanie możliwości ekspresji twórczej grupom, zespołom twórczym, 

samodzielnym artystom;  

11) promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących 

społeczność; 

12) popularyzacja walorów rekreacji ruchowej poprzez organizowanie zajęć, zawodów 

i imprez rekreacyjno-sportowych i turystycznych;  

13) współpraca z jednostkami organizacyjnymi gminy i stowarzyszeniami w zakresie 

kultury, sportu i turystyki; 

14) promocja walorów kulturalnych, sportowych i turystycznych Miasta i Gminy Murowana 

Goślina; 

15) promowanie zdrowego stylu życia; 

16) koordynowanie działań na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina dotyczących 

organizacji imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych; 

17) wspieranie działalności klubów sportowych na terenie Miasta i Gminy Murowana 

Goślina. 

Id: A1ACDEAD-D232-49D0-9931-AEE8D5BB6549. Podpisany 2



 

 

2. Dla realizacji zadań CKiS może prowadzić następującą działalność:  

1) organizować spektakle, koncerty, występy, odczyty, festyny, zawody, konkursy, 

festiwale, przeglądy, targi, wystawy i spotkania z twórcami; 

2) prowadzić impresariat artystyczny; 

3) organizować zabawy, dyskoteki, imprezy rozrywkowe, sportowe, turystyczne 

i rekreacyjne;  

4) organizować i prowadzić zajęcia sportowe, rekreacyjne i turystyczne;  

5) organizować i prowadzić rozgrywki, zawody i turnieje sportowe, rekreacyjne 

i turystyczne;  

6) świadczyć usługi z zakresu kultury, sportu, rekreacji, turystyki i rehabilitacji; 

7) prowadzić naukę języków obcych oraz różnorodne kursy instruktażowe i szkolenia;  

8) prowadzić koła zainteresowań, zespoły artystyczne i ogniska artystyczne;  

9) realizować zadania w zakresie wynajmu obiektów, pomieszczeń i sprzętu; 

10) świadczyć usługi marketingowe;  

11) świadczyć usługi w zakresie wideofilmowania, fotograficzne i inne w zakresie kultury 

i sztuki oraz reklamy;  

12) prowadzić sprzedaż giełdową, komisową, antykwaryczną dzieł sztuki, książek 

i artykułów użytku kulturalnego, sprzętu sportowego, rekreacyjnego, turystycznego 

i rehabilitacyjnego;  

13) działalność służącą poprawie kondycji fizycznej, zdrowia i urody;  

14) realizować imprezy zlecone (okolicznościowe, rodzinne, obrzędowe, itp.);  

15) prowadzić kino; 

16) udzielać pomocy instruktażowo – metodycznych zespołom amatorskiego ruchu 

artystycznego i ludowego;  

17) prowadzić działalność wydawniczą;  

18) zarządzać oraz dbać o bazę artystyczno-kulturalną oraz sportowo-rekreacyjną 

znajdującą się na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina;  

19) prowadzić aukcje, kwesty i akcje charytatywne po uprzednim otrzymaniu zezwoleń 

wymaganych przepisami prawa; 

20) podejmować inne inicjatywy na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców Gminy.  

3. Dochód z działalności gospodarczej służy realizacji celów statutowych.  

4. CKiS gromadzi i udostępnia informacje oraz dokumentację dotyczącą prowadzonej działalności.  

 

Rozdział 3.  

Zarządzanie i organizacja 

§ 7. 

1. CKiS-em zarządza, odpowiada za całokształt jego działalności i reprezentuje na zewnątrz 
Dyrektor.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina. 
3. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje 

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina. 
4. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością CKiS;  
2) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń; 

Id: A1ACDEAD-D232-49D0-9931-AEE8D5BB6549. Podpisany 3



3) zatrudnianie, awansowanie i zwalnianie pracowników; 
4) prowadzenie efektywnej gospodarki środkami finansowymi; 
5) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej; 
6) przedstawianie Organizatorowi i właściwym instytucjom planów i sprawozdań określonych 

odrębnymi przepisami. 
 

§ 8. 

1. Dyrektor podejmuje decyzje odnośnie działalności CKiS i ponosi za nie odpowiedzialność.   

2. W CKiS może zostać utworzone jedno stanowisko zastępcy dyrektora oraz jedno 

stanowisko głównego księgowego.   

3. Zastępcę dyrektora i głównego księgowego powołuje, zatrudnia i odwołuje Dyrektor.  

§ 9. 

1. Organizację wewnętrzną CKiS określa Regulamin Organizacyjny CKiS zatwierdzony przez 

Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta i Gminy oraz opinii działających w CKiS 

organizacji związkowych oraz stowarzyszeń twórców i sportowców.   

2. Regulamin pracy i Regulamin wynagradzania nadaje Dyrektor 

§ 10. 

1. Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina oraz Dyrektor CKiS mogą powołać zespoły 

doradcze w zakresie  kultury, sportu, turystyki i rekreacji, określając odrębnie zasady 

ich działania.  

2. Zespoły są powoływane spośród osób zaangażowanych w życie kulturalne, społeczne 

i sportowe Miasta i Gminy Murowana Goślina.  

 

Rozdział 4.  

Majątek i finanse 

§ 11. 

1. Gmina Murowana Goślina zapewnia CKiS środki niezbędne do prowadzenia działalności 

statutowej. 

2. Gmina Murowana Goślina przekazuje CKiS środki finansowe w formie dotacji:  

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów;  

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji;  

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

3. Ponadto działalność CKiS może być finansowana z:  

1) darowizn osób fizycznych i prawnych;  

2) dochodów własnych;  

3) dotacji zewnętrznych; 

4) innych źródeł.   

4. Środki finansowe gromadzone są na odrębnym koncie bankowym.   

5. Podstawą gospodarki finansowej CKiS jest roczny plan finansowy.  

6. CKiS prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 

zasadami celowości, oszczędności, efektywności, terminowości i zgodności z zaciągniętymi 

zobowiązaniami ich wykorzystania.   

Id: A1ACDEAD-D232-49D0-9931-AEE8D5BB6549. Podpisany 4



7. W celu pozyskania środków finansowych na prowadzenie działalności statutowej CKiS może 

prowadzić także odpłatną działalność dodatkową, w tym także inną niż wymieniona w § 6 ust. 2 

niniejszego statutu  

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 

1. Statut CKiS nadaje Rada Miejska w Murowanej Goślinie.  

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

3. Połączenie, podział lub likwidacja CKiS może nastąpić na podstawie Uchwały Rady Miejskiej 

w Murowanej Goślinie. 

Id: A1ACDEAD-D232-49D0-9931-AEE8D5BB6549. Podpisany 5



UZASADNIENIE 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie jest samorządową 
instytucją kultury, działającą na podstawie statutu. W związku z proponowanymi zmianami 
wprowadzenia nowej nazwy „Centrum Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie” oraz zmian 
w zakresie działania jednostki zachodzi potrzeba uchwalenia nowego statutu. Podjęcie 
w/w uchwały jest zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz w pełni zasadne. 
 

Id: A1ACDEAD-D232-49D0-9931-AEE8D5BB6549. Podpisany 1


	UCHWAŁA NR LXVII/608/2023 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-12-14T13:12:23+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




